4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24»      января     2024            № 13
О внесении изменений в               муниципальную программу                     «Охрана  земель на территории Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»
             Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района  Смо​ленской области

             постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана земель на территории Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти №26 от 10.03.2022г.,   следующие изменения:

1.1. В части «Паспорт муниципальной Программы»:

1.1.1. В таблице «Основные положения» позицию «Период реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Период реализации муниципальной программы
	2022-2027  годы

1.1.2. В таблице «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет – 18,0 тыс. рублей, из них:

2022 год (всего) – 3,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета 0,0  тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 3,0  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

2023 год (всего) –  3,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 3,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

 2024 год  (всего) –  3,0 тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 3,0  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

2025 год  (всего) –  3,0  тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 3,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.
2026 год  (всего) –  3,0  тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 3,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.
2027 год  (всего) –  3,0  тыс. руб.,  из них:

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета  – 0,0 тыс. рублей;

- средства бюджета сельского поселения – 3,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –0,0 тыс. рублей.

1.1.3.
 Таблицу «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2021 год)
	Планируемое значение показателя

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

 год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Доля земельных участков,
подверженных негативному воздействию, в результате которого происходит деградация земель
	Процент
	0,30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Доля земельных участков, с нецелевым использованием
	Процент
	0,03
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.1.4.
 Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	18,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	18,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2.
Внести изменения в приложение к паспорту муниципальной программы:

 1.2.1.
Раздел 4 «Паспорта комплексов процессных мероприятий» изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий
«Повышение эффективности охраны земель на территории
сельского поселения»

Общие положения
	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Глава муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Шевелева Валентина Петровна

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная  программа «Охрана земель на территории Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измере ния
	Базовое значение показателя реализации (2021год)
	Планируемое значение показателя реализации

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Количество земельных участков,

подверженных негативному воздействию, в результате которого происходит деградация земель
	Единица
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Количество земельных участков, с нецелевым использованием
	Единица
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5

1.2.2.
Таблицу раздела 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027
год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по  ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности охраны земель
на территории сельского поселения»

	3.1.
	Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности охраны земель на территории сельского поселения
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Бюджет сельского поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.2.
	Контроль за соблюдением установленного режима использования земельных участков  в соответствии с их целевым назначением и   разрешенным использованием
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области области
	Бюджет сельского поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Всего по муниципальной программе
	Бюджет сельского поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                     В.П. Шевелева